ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   634   /UBND               Sơn Tây, ngày   20  tháng 3 năm 2024

V/v đề xuất nhu cầu đào tạo,

bồi dưỡng nhân lực KH&CN

trong nước và nước ngoài

bằng ngân sách nhà nước

  Kính gửi:

                  - Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

   - UBND các xã;

Thực hiện Công văn số 482/SKHCN-HCTH ngày 14/3/2024 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc đề xuất nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nhân lực

KH&CN trong nước và nước ngoài bằng ngân sách nhà nước, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

Đề nghị các Tổ chức chính trị - xã hội huyện, các cơ quan, đơn vị, địa

phương trên địa bàn huyện rà soát nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa

học và công nghệ theo Quyết định số 2395/QĐ-TTg ngày 25/12/2015 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực KH&CN ở

trong nước và ngoài nước bằng ngân sách nhà nước (gọi tắt là Đề án 2395)

năm 2025 cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang công tác,

làm việc tại cơ quan, đơn vị, địa phương khi đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện

quy định tại điểm 2, 3 Công văn số 606/BKHCN-HVKHCN ngày 29/02/2024

của Bộ Khoa học và Công nghệ. Văn bản và hồ sơ đăng ký nhu cầu đào tạo,

bồi dưỡng nhân lực khoa học và công nghệ theo Đề án 2395 của Quý cơ quan,

đơn vị, địa phương gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng)

trước ngày 28/3/2024.

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, tổng hợp, tham mưu UBND

huyện đăng ký với Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 30/3/2024./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Trường Giang

		2024-03-21T09:19:31+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T09:19:51+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!